
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
19.09.2016. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

Deputātu baiļu nodeva ir trīs miljoni eiro  

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” pauž nostāju pret Latvijā pastāvošo praksi 

pārdalīt valsts budžeta līdzekļus, izmantojot tā sauktās „deputātu kvotas”, jo tas ir 

pretrunā ar brīvas konkurences un labas pārvaldības principiem. Esošajā situācijā 

„deputātu kvotas” vērtējamas kā „deputātu baiļu nodeva” par nepadarītiem darbiem – 

vietējā, reģionāla un nacionālā līmenī. 

“Deputātu kvotu”, tāpat kā Valsts kapitālsabiedrību ziedojumu, sadale šobrīd ir 

necaurskatāma, jo pretendenti finanšu saņemšanai tiek noteikti aizklātā procesā, bez 

iepriekš noteiktiem, skaidriem kritērijiem. 

eLPA pārstāve R.Pīpiķe uzskata: „Ja atsevišķas valsts finansētas programmas ir 

mazākas par vienu otru „deputātu kvotu” apjoma ziņā, jājautā vai resursi, kas tiek 

ieguldīti programmu veidošanā – izstrādē, ieviešanā un atbilstības vērtēšanā izpildvaras 

līmenī nav dārgāki par sabiedrības ieguvumiem?” 

eLPA politikas koordinatore K.Zonberga uzsver: „Ļaujot deputātiem bez stratēģijas un 

vīzijas pārdalīt teju 3 miljonus euro nodokļu maksātāju naudas, ir izlikšanās, ka esam 

bagāta lielvalsts.” Fakts, ka valsts budžeta finansējums tiek izmantots pēc atsevišķu 

personu ieskatiem, nevis saskaņā ar valsts prioritātēm, valsts programmām un akūtām 

sabiedrības vajadzībām nav pieļaujama. 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse”, veidojot Nacionālo NVO fondu iesniedza 

priekšlikumu, kas paredzēja “deputātu kvotu” novirzīšanu vienotā fondā, kas garantētu, 

ka deputāti atbalsta pilsoniskās sabiedrības iniciatīvas caurskatāmi un jēgpilni, diemžēl 

priekšlikums nav guvis atbalstu. 

 

 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/news/publication/deputatu-bailu-nodeva-ir-tris-miljoni-eiro-7636/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

„Grāmatvežu triatlons II” oktobrī! 

Ņemot vērā lielo atsaucību  un interesi par biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” 

(eLPA) organizētajiem kursiem “Grāmatvežu triatlons”, eLPA atkārtoti izsludina šo 

apmācību kursu oktobrī - “Grāmatvežu triatlons II”. Semināri notiks biedrības „Latvijas 

Pilsoniskā alianse” telpās Ģertrūdes ielā 19/21-3, pl.10.00-14.00 šādos datumos: 

 07.10.2016. semināra tēmas būs biedrību, nodibinājumu, reliģisko un citu 

nevalstisko organizāciju gada pārskati. Sabiedriskais labums. Ziedojumi un 

atlaides.  

 14.10.2016. semināra tēmas būs: biedrību, nodibinājumu, reliģisko un citu 

nevalstisko organizāciju grāmatvedība. Attaisnojuma dokumentu noformēšana un 

kases aparāti. PVN piemērošana. 

 28.10.2016. semināra tēmas būs: biedrību, nodibinājumu, reliģisko un citu 

nevalstisko organizāciju brīvprātīgais darbs. Darba attiecības. Iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

Katra semināra detalizētāka programma tiks nosūtīta pa e-pastu tiem, kas būs 

pieteikušies uz semināriem. Semināra laikā iegūsiet dokumentu paraugus. Semināriem 

aicinām pieteikties līdz 30.09.2016., aizpildot pieteikuma anketu. Lūgums neatlikt 

pieteikšanos semināram uz pēdējo brīdi, jo pieteikuma anketa tiks slēgta, kad tiks 

sasniegts maksimālais apmācību dalībnieku skaits. 

Maksa par dalību vienā seminārā 20 eiro, piesakot dalību visos trīs semināros, dalības 

maksa par vienu semināru 15 eiro. Ieguldi, lai nekļūdītos!  

 

NVO fonda prioritātes 2017.gadā  

16.09.2016. notika NVO fonda Stratēģiskās plānošanas komisijas (SPK) sēde, kurā tika 

izvirzītas un no SPK puses apstiprināti 2017.gada prioritātes. SPK lēma, ka nākamgad 

būs četri prioritārie virzieni: 

1. NVO darbības stiprināšana; 

2. Atbalsts NVO pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm; 

3. Līdzfinansējums NVO projektiem, kas finansēti ar ārvalstu finanšu instrumentiem; 

4. NVO interešu aizstāvības stiprināšana. 

SPK lēma, ka katram darbības virzienam nepieciešams precizēt atbalstāmās darbības, lai 

projektu pieteikumu vērtēšanas komisija varētu skaidri noteikt, kuri projekti ir saskaņā 

ar valstiskiem un paša fonda mērķiem. Prioritātēs tika papildus iekļauts, ka ir 

atbalstāmas mazākumtautību integrācijas, radikalizācijas un diskriminācijas novēršanas, 

kritiskās domāšanas veicināšanas aktivitātes. Tāpat prioritātēs tika iekļauts, ka ir 

atbalstāmas tādas NVO aktivitātes, kas stiprina citu NVO darbību jeb NVO resursu 

centri. 

Kā noteikts NVO fonda koncepcijā, prioritātes tiks prezentētas NIPSIPP, NVO un MK 

sadarbības memoranda īstenošanas padomē un SIF padomē, kuras noteiks gala versiju 

prioritātēm. 

 

Skolēni uzskata, ka brīvprātīgais darbs pilnveido! 

Jau otro nedēļu Rīgā norisinās kampaņas “Mazais pilsonis” rudens sesija. Kampaņas 

laikā Rīgas nevalstiskās organizācijas (NVO) dodas uz Rīgas skolām, lai informētu un 

ieinteresētu skolēnus kļūt pilsoniski aktīviem, interaktīvā veidā informējot par Rīgas 

NVO darbu un iespējām. Tikšanās laikā skolēni izspēlē spēli “Četri stūri” un formulē 

savu viedokli par dažādiem pilsoniskās sabiedrības jautājumiem, kā piemēram, par 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://visidati.lv/aptauja/1207321417/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

brīvprātīgo darbu. Kampaņā izglītoto skolēnu vairums uzskata, ka brīvprātīgais darbs 

dod viņiem derīgu pieredzi turpamākajai dzīvei un pilnveido viņu prasmes. 

Šonedēļ Latvijas Pilsoniskās alianse un Elpa pārstāvji dosies ciemos pie Rīgas 

69.vidusskolas un PIKC Rīgas Valsts tehnikuma skolēniem, lai informētu par pilsonisko 

līdzdalību un savas organizācijas aktivitāti. Skolēniem kampaņas tikšanās laikā ir 

radušās vairākas idejas, kā pilsoniski aktīvi darboties – nokrāsot savu skolas skapīšu, 

doties staidzināt suņus, izveidot soliņus, kā arī citi priekšlikumi, kuri tiks īstenoti līdz 

rudens brīvlaikam. 

Tās klases, kuras piedalījās kampaņā “Mazais pilsonis” pavasarī šobrīd īsteno vai jau ir 

īstenojušas pilsonisko iniciatīvu. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

Polu tautas kultūras mantojuma un svētku tradīciju izzināšana 

Tukuma Poļu biedrības projekts  „Polu tautas kultūras mantojuma un svētku tradīciju 

izzināšana” sākas no 01.09.2016. līdz 16.12.2016. Sadarbībā ar biedrību “Latvijas 

Pilsoniskā alianse” un Tukuma NVO. Projekta mērķis izglītot  un nest poļu tautas 

kultūru, tās vēsturi sabiedrībā, stiprināt nacionālo identitāti, rosināt poļu izcelsmes 

ģimeņu iesaistīšanos kultūras pasākumos, kā arī iesaistīt citu tautību pārstāvjus poļu 

kultūras un nacionālo svētku  pasākumos, reklamēt tautas tradīcijas un parašas no 

paaudzes paaudzē. 

Lai rosinātu sabiedrības izpratni par poļu tautas vēsturi gadsimtu gaitā,  plānots 

pasākums sakarā ar  poļu rakstnieka Nobela prēmijas laureāta Henrika Sienkieviča 

jubileju (170). Tiks veikti lasījumi no rakstnieka vēsturiskajiem romāniem, novelēm. 

Skatītas mākslas filmas, kas veidotas pēc autora darbiem, izveidota izstāde par 

rakstnieka dzīves gaitām un literāro darbību. 

Nozīmīga aktivitāte ir iepazīties ar poļu muižnieku dzimtu dzīves gaitām Latgalē 

(18.gs., 19.g.s.) Apskatīt muižas, baznīcas, kuras piederējušas poļu muižniecībai. 

Novadpētniecības muzejos aplūkot ekspozīcijas, kas liecina par ievērojamu poļu 

tautības darbinieku dzīvi un darbību Latgalē (dabas zinātnieks A.F.Osendovskis, 

dzejniece K.Benislavska u.c.). Lai to veiktu plānota ekskursija uz 3 dienām. 

Lai nostiprinātu poļu tautas tradīcijas un parašas, tiks rīkots pasākums „Ziemassvētku 

svinēšana Polijā” ar atbilstošu ēdienu gatavošanu un galda klāšanas parašām. Pieaicināti 

citu tautību pārstāvji no Tukuma iedzīvotājiem. 

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā Alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Olainē īsteno mazākumtautību kultūras projektu 

Biedrība “Olaines Krievu Kopiena” sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” 

uzsāk īstenot projektu “Mazākumtautību krāsas Olaines novadā”. Projekta mērķis ir 

paplašināt bērnu un jauniešu kultūras redzesloku atraktīvā veidā iepazīstot ar 

mazākumtautību kultūras mantojumu - krievu komponistu, gleznotāju, rakstnieku un 

dzejnieku darbiem. Projekta īstenošanas gaitā ir paredzētas izglītojošas nodarbības, 

literārais konkurss, viktorīna, pieredzes apmaiņas brauciens, tautas tērpu izgatavošana 

un skate. 

Projekta aktivitātēs bērni varēs izkopt savu rakstnieka vai dzejnieka talantu (literārajā 

konkursā). Konkurss-viktorīna ļaus pārbaudīt un papildināt savas zināšanas krievu 

mākslā, mūzikā, valodā un literatūrā. Pieredzes apmaiņas braucienā būs iespēja 

iepazīties ar Daugavpils krievu kopienas darbu, tradīcijām un iecerēm. 

Projekta noslēgumā ir paredzēta gan konkursa uzvarētāju apbalvošana, gan tautas tērpu 

skate, gan skaists koncerts, kurā tiks dota iespēja visiem klātesošajiem atcerēties un 

kopā izpildīt sen pazīstamas un mīlētas dziesmas. 

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā Alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 
 

 

 

 

Daiņa Kraukļa autordarba grāmatas "Čigānu stāstu stāsti "Kad 

dzimtas dārzos ziedi plaukst!""  atvēršanas svētki 

10.10.2016. plkst. 12:00, Kandavas kultūras nama lielajā zālē, Lielā ielā 28, Kandavā 

notiks Daiņa Kraukļa autordarba grāmatas "Čigānu stāstu stāsti "Kad dzimtas dārzos 

ziedi plaukst!""  atvēršanas svētki. Grāmatā atspoguļoti čigānu tautas folklorai 

raksturīgie žanri un tradīcijas no gadsimtu tālumiem līdz mūsdienām, un to 

pārmantošana turpmākajām paaudzēm tālākai pastāvēšanai, saglabāšanai un izkopšanai 

kultūras procesos, tādējādi paplašinot un attīstot čigānu kopienas etnisko kultūras 

mantojumu. Pasākumu organizē Sabiedrības integrācijas biedrība "Alternativas". 

Interesentu dalība pasākumā - bez maksas. 

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā Alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Aicinājums piedalīties apaļā galda diskusijā par pilsonisko izglītību 

21.09.2016. Mūkusalas ielā 41, plkst. 16:00, Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras telpās, Eiropas Kustība Latvijā (EKL) aicina uz ekspertu un interesentu apaļā 

galda diskusiju par pilsonisko kompetenci formālajā un neformālajā izglītībā. Diskusijā 

piedalīsies Izraēlas pilsoniskās izglītības politikas veidotāji, eksperti, vadošo NVO 

pārstāvji, ieinteresētās personas. EKL aicina iepriekš piesakt savu dalību 

info@eiropaskustiba.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

Projekta "Tiklīdz tu dari, tu vari" noslēguma konference 

22.09.2016. bibliotēkas "Vecliepājas rūķis" konferenču zālē no pulksten 10 notiks Ideju 

tirgus - projekta "Tiklīdz tu dari, tu vari" noslēguma konference. Ja pašiem neinteresē 

sava radošā potenciāla atklāšana un izmantošana dzīves krīzes situāciju pārvarēšanai vai 

arī nav iespējas atnākt ceturtdien, lūgums informāciju līdzdalīt citiem - konferences 

apmeklējums ir bezmaksas, uz to aicināti sociālie darbinieki, nevalstisko organizāciju 

pārstāvji un ikviens interesents. Projektu "Tiklīdz tu dari, tu vari" īsteno onkopacientu 

un viņu tuvinieku atbalsta biedrības "Dzīvības koks" Liepājas nodaļa ar Liepājas domes 

piešķirto līdzfinansējumu. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Vidusdaugavas reģiona GADA BRĪVPRĀTĪGAIS 2016 

07.10.2016. pulksten 15.00 Jēkabpils Tautas nama Lielajā zālē jau trešo gadu biedrība 

„Jēkabpils NVO resursu centrs” aicina pieteikt aktīvākos un atbildīgākos 

Vidusdaugavas reģiona brīvprātīgā darba veicējus brīvprātīgo godināšanas pasākumam. 

Nominācijai kandidātus šogad aicināti pieteikt gan Vidusdaugavas reģiona iedzīvotāji, 

gan nevalstiskās organizācijas, gan valsts un pašvaldību iestādes. Projekta ietvaros kā 

Vidusdaugavas reģions ir noteikts Jēkabpils pilsētas, Jēkabpils, Krustpils, Pļaviņu un 

Salas novadu pašvaldības. Lai pieteiktu savu kandidātu, līdz 30.septembrim attiecīgā 

novada sabiedrisko attiecību speciālistam jānosūta aizpildīta Pieteikuma veidlapa, ko 

ieteicams papildināt ar fotogrāfijām par brīvprātīgā darbību. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Rīgas ielās dosies kampaņas “Solis pasaulē” atklāšanas gājiens  

19.09.2016. Uzsākot kampaņu “Solis pasaulē” no pulksten 14.30 līdz 15.30 Ekoskolu 

un nevalstisko organizāciju pārstāvji dosies gājienā ar aicinājumu veicināt sadarbību 

starp atbildīgajām iestādēm un izglītotājiem ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķu 

sasniegšanā. Gājiens notiks no Latvijas Nacionālās bibliotēkas uz trim ministrijām, kuru 

darbība saistīta arī ar globālās izglītības veicināšanu – Vides un reģionālās attīstības 

ministriju, Izglītības un zinātnes ministriju un Ārlietu ministriju. Vairāk nekā 150 

gājiena dalībnieki no visiem Latvijas reģioniem apliecinās savu apņemšanos izglītot 

sabiedrību par pasaulē aktuāliem jautājumiem, piemēram, klimata pārmaiņām, vides 

aizsardzību, iekļaujošas un atbildīgas sabiedrības veidošanu, un aicinās ministriju 

pārstāvjus pievienoties.  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://eiropaskustiba4.101.lv/j/
mailto:info@eiropaskustiba.lv
http://www.eiropaskustiba.lv/
http://dzivibaskoks.lv/?lapa=regions&grupa=53&id=324
http://jekabpilsnvo.lv/
http://jekabpilsnvo.lv/2016/09/aicinajums-pieteikt-nominacijai-vidusdaugavas-regiona-gada-brivpratigais-2016/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Vides izglītības fonds, UNESCO Latvijas Nacionālā komisija, Latvijas Augstskolu 

pedagogu sadarbības asociācija (LAPSA) un Latvijas Platforma attīstības sadarbībai 

(LAPAS) no septembra līdz novembrim rīko kampaņu “Solis pasaulē”, kurā aicina 

iepazīt un īstenot ANO Ilgtspējīgās attīstības mērķus izglītībā un, atzīmējot to 

pieņemšanas gadadienu, iesaistīties dažādās aktivitātēs. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aicina pieteiktie Latgales reģiona jauniešus apmācībām 

30.09.-.02.10.2016. atpūtas kompleksā „Ezerkrasti”, Latgales reģionā, Rēzeknes 

novadā, Čornajas pagastā, Dukstigalā notiks pamācības “Līderis līdzdalībai” reģiona 

jauniešiem no jaunatnes padomēm un jauniešu iniciatīvu grupām. Apmācības būs par 

politiskās līdzdalības iespējām un līderu spēju attīstību. Pieteikšanās termiņš ir līdz 20. 

septembrim elektroniskā anketā. Apmācību mērķis ir veidot jauniešu izpratni par 

dažādiem līdzdalības veidiem un sniegt praktiskus rīkus politiskās līdzdalības 

praktizēšanai. Apmācības notiks 3 pilnas dienas, tāpēc svarīgi, lai Jūs varētu piedalīties 

visas apmācību dienas! Apmācības ir bez maksas! Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

NVO interešu aizstāvība valsts un pašvaldību institūcijās 

21.09.2016. no plkst. 14.00 līdz 17.00, NVO nams (Laimdotas ielā 42) aicina uz 

semināru “NVO interešu aizstāvība valsts un pašvaldību institūcijās. NVO sadarbības 

īpatnības ar pašvaldībām”. Semināru vadīs Jūrmalas pilsētas Sabiedriskās padomes 

priekšsēdētāja, juriste, Dr.iur. kandidāte Karina Palkova.  Semināra mērķis ir sniegt 

NVO pārstāvjiem zināšanas izpratnes līmenī par to, kā dažādas organizācijas var 

efektīvi pārstāvēt un aizstāvēt savas intereses sadarbībā ar pašvaldības un valsts 

institūcijām. Semināra tēmas ir vērstas uz praktiskajām un reāli izmantojamām lietām 

katras organizācijas ikdienas darbībā. Semināra programma būs veidota no divām 

daļām – teorētiskās un praktiskās. Pieteikties semināram var sūtot informāciju (vārds, 

uzvārds, biedrība, tālruņa numurs) uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv.  Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Jauna iespēja NVO Rīgā – saņemt datorspeciālista padomu  

Borisa un Ināras Teterevu fonds izsludina jaunu programmu “Datorspeciālista padoms 

bezpeļņas organizācijām Rīgā”. Tās mērķis - sniegt atbalstu biedrību, nodibinājumu, kā 

arī reliģisku organizāciju aktivitātēm, padarot raitāku to darbu, lietojot datorus, biroja 

tehniku un ar tiem saistītās lietojumprogrammas. Pieteikumu var iesniegt jebkurā laikā. 

Programmas ietvaros Borisa un Ināras Teterevu fonds piešķirs atbalstu apmaksāta 

datorspeciālista pakalpojuma veidā sabiedriskā labuma organizācijām, kas darbojas 

 

 

III LATVIJĀ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.videsfonds.lv/lv/
http://lapas.lv/
http://lapas.lv/
http://www.videsfonds.lv/lv/r-gas-iel-s-dosies-kampa-as-solis-pasaul-atkl-sanas-g-jiens
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe7z16An-HVf35MQz-p9-voEzHQ2Kn56VPQnQPY7jx4r0e-Eg/viewform
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-latgales-regiona-jauniesus-piedalities-apmacibas-lideris-lidzdalibai
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/78521.html
http://www.teterevufonds.lv/jaunumi/jauna-iespeja-bezpelnas-organizacijam-riga-sanemt-datorspecialista-padomu/
http://www.teterevufonds.lv/musu-darbi/datorspecialista-padoms-bezpelnas-organizacijam-riga/
http://www.teterevufonds.lv/musu-darbi/datorspecialista-padoms-bezpelnas-organizacijam-riga/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Rīgas pilsētas teritorijā un darbības nodrošināšanai izmanto 1 - 5 datorus. Izvēlētajām 

organizācijām fonds piešķirs atbalstu uz vienu gadu ar iespēju atbalsta termiņu 

pagarināt. Pirmajā programmas darbības gadā atbalstu piešķirs līdz 20 organizācijām. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Rīgas apkaimju NVO pieredzes apmaiņas konference 

Septembrī aprit 3 gadi kopš Purvciemā darbojas NVO nams, ko Rīgas pašvaldība atvēra 

nevalstisko organizāciju atbalstam. Darbības gados NVO nams tiecas veidoties par 

Purvciema sabiedriskās un kultūras dzīves centru. Tādēļ 3 gadu jubileja tiks atzīmēta ar 

Rīgas apkaimju attīstībai veltītu konferenci, rosinot aktīvos Purvciema un citu Rīgas 

apkaimju iedzīvotājus uz kopīgu diskusiju, viedokļu un pieredzes apmaiņu.  

Rīgas apkaimju NVO pieredzes apmaiņas konference notiks trešdien, 28. septembrī 

plkst. 14.00 NVO nama zālē. Sagaidot NVO nama jubileju, 1. stāvā būs skatāma 

fotoizstāde “1, 2, 3 – tie pārējie būs drīz!”. Fotoizstāde ir neliels ieskats NVO nama 3 

gadu darbībā, pasākumos un notikumos, atklājot krāšņu un daudzveidīgu ainu. 

Pieteikšanās e-pastā nvonams@riga.lv  vai pa tālr. 67848902. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Aicina pieteikties semināram „Making Waves” 

02.-04.11.2016.  Somijā notiks Eiropas Savienības programmas „Eiropa pilsoņiem” 

Baltijas jūras reģiona valstu kontaktpunktu organizētais seminārs „Making Waves”. 

Semināra mērķis ir palīdzēt pašvaldībām un to padotības iestādēm, kā arī 

nevalstiskajām organizācijām un biedrībām no Baltijas jūras reģiona valstīm veidot 

kontaktus un attīstīt idejas nākotnes sadarbībai Eiropas Savienības programmas „Eiropa 

pilsoņiem” ietvaros. Semināra organizatori vēlas dot iespēju satikties 40 dalībniekiem – 

pilsoniskās sabiedrības organizāciju pārstāvjiem un valsts iestāžu pārstāvjiem no 6 

Baltijas jūras reģiona valstīm: Dānijas, Igaunijas, Latvijas, Lietuvas, Somijas un 

Zviedrijas. Semināra galvenais uzdevums ir sekmēt starptautiskās sadarbības iespējas 

un padziļināt dalībnieku izpratni par Eiropas Savienības programmu „Eiropa 

pilsoņiem”. Pieteikšanās semināram ir noteikta līdz 9. oktobrim, aizpildot elektronisko 

pieteikuma anketu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Zeme mums visiem 

Biedrība “Zaļā brīvība” aicina uz dokumentālo filmu festivālu "Zeme mums visiem" 

(Terra di tutti), kas notiks oktobrī-novembrī. Tajā tiks demonstrētas 5 filmas, veidotas 

diskusijas un notiks tikšanās ar cilvēkiem, kuri bijuši globālajās dienvidu valstīs un 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.teterevufonds.lv/jaunumi/jauna-iespeja-bezpelnas-organizacijam-riga-sanemt-datorspecialista-padomu/
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/78578.html
http://www.balticseacontact.eu/en
http://www.balticseacontact.eu/bsc2016


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

iepazinuši solidaritātes ekonomikas pieredzi praksē. Informācija par filmu festivālu vēl 

sekos, taču, ja jūs esat ieinteresēti, biedrība gaida ierosinājumus festivāla organizēšanai 

un sadarbībai. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

Starpkultūru sadarbības aktivitāte “Iepazīsim Rīgu!” 

20.09.2016. plkt.14.00 Arābu kultūras centrs, sadarbībā ar citu nevalstsko organizāciju 

brīvprātīgajiem, rīkos starpkultūru sadarbības aktivitāti , kas palīdzēs iepazīstināt Rīgā 

dzīvojošos cittautiešus ar pilsētas vēsturiskajiem objektiem draudzīgā un neformālā 

gaisotnē. Ar spēles elementiem un dažādu tautību grupās dalībnieki iejutīsies Rīgas 

pilsētvidē un izzinās Rīgā zināmākās vietas. 

Saukārt tās pašas dienas plkt.16.30 Arābu kultūras centrs, sadarbībā ar citu nevalstisko 

organizāciju brīvprātīgajiem, rīkos starpkultūru sadarbības darbnīcas , kas veicinās 

savstarpējo sadarbību u tolerance. Darbnīcās dažādu tautību dalībnieki, kuri dzīvo, 

mācās vai strādā Rīgā, ar neformālās izglītības metodēm izzinās Latviju, spēlējot gan 

galda spēles, gan izliekot puzles, gan radoši darbojoties praktiskās darbnīcās, gan kopīgi 

gatavojot un degustējot latviskos ēdienus. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V PASAULĒ 
 

 

Baltijas jūras jauniešu dialogs 2016 

13.11.-20.11.2016. Baltijas jūras valstu padomes Sekretariāts aicina jaunos žurnālistus 

(līdz 30 gadiem)  pieteikties uz semināru Solidaritātes Akadēmijā “Baltijas jūras 

jauniešu dialogs 2016”, kura notiks Gdaņska un Kaļiņingradā. Ceļa un uzturēšanas 

izdevumi tiek segti. Pieteikuma iesniegšanas termiņš līdz 23.septembrim. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Kustības, robežas, tiesības?  

24.-25.10.2016. Briselē, Beļģijā organizācijas Sievietes attīstībā Eiropā + (WIDE +) un 

Eiropas Sieviešu lobijs (EAS) organizē starptautisko “Movements, Borders, Rights? 

Feminist perspectives on global issues in Europe” konferenci, lai izstrādātu 

konsekventu feministu analīzi par aktuālajiem, globālajiem notikumiem Eiropa 

kontekstā. Konferences mērķis iejaukties ir politiskās stratēģijas veidošanā. Vairāk 

informācijas var atrast šeit.   

 

Triple funds piedāvā piekļūt aktuālajiem projektu konkursiem 

TripleMinds konsultāciju tīkls Austrijā palīdz NVO un sociālajiem uzņēmumiem savākt 

līdzekļus attīstības projektiem. TripleMainds ir tikko uzsācis jauno līdzekļu piesaistes 

platformu, kura saucas TripleFunds www.triple-funds.com, kurā ir iespēja piekļūt 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.zalabriviba.lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/78570.html
http://www.ecs.gda.pl/title,Solidarity_Academy_Baltic_Sea_Youth_Dialogue_2016,pid,736,oid,1556,cid,429.html
http://www.womenlobby.org/Movements-Borders-Rights-Feminist-perspectives-on-global-issues-in-Europe
http://www.triple-funds.com/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

vairāk kā 1700 aktīviem dotāciju un donoru profiliem. Jāatzīmē, ka mājaslapā norādītā 

informācija ir maksas pakalpojums. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://triple-funds.com/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

